
Учебники на 2019-2020 учебный год. 

1 класс 

1   Русский язык.  Канакина В. П., Горецкий В.Г.  Просвещение 

2   Математика.  Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С. И. Просвещение 

3   Литературное чтение.     Горецкий В.Г. Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина М. В. 

Просвещение 

4  Окружающий мир.   Плешаков А.А.  Просвещение 

5   Азбука. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А. и др. Просвещение 

 

2 класс 

1 Английский язык   Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубнева Н.Н.  

2 Русский язык. Канакина В. П., Горецкий В.Г. Просвещение  

3 Математика. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г. В. и др. Просвещение   

4 Литературное чтение. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Просвещение  

5 Окружающий мир. Плешаков А.А.    Просвещение 

3 класс 

1 Английский язык.  Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Пастухова С.А. Просвещение   

2 Русский язык. Канакина В. П., Горецкий В.Г.  Просвещение  

3 Математика. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г. В. и др. Просвещение   

4 Литературное чтение. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Просвещение  

5 Окружающий мир. Плешаков А.А.    Просвещение  

 

4 класс 

1 Русский язык. Канакина В. П., Горецкий В.Г. Просвещение   

2 Математика. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г. В. и др.  Просвещение   

3 Литературное чтение. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Просвещение  

4 Окружающий мир. Плешаков А.А., Крючкова Е.А.  Просвещение  

5         Английский язык.  Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Пастухова С.А.  Просвещение  

 



5 класс 

1        Английский язык            Кузовлев В.П., Лапа Н.М. и др.  Просвещение   

2 Русский язык  Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. и др.  Просвещение   

3 Математика Мерзляк  А.Г., Полонский В.Б., Якир С.М. Вентана-Граф  

4 Литература   Коровина В.Я. Журавлев В.П., Коровин В.И. Просвещение  

5 Биология  Пономарева И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А. / Под ред. Пономаревой И.Н. 

Вентана-Граф 

6 Всеобщая история. История  Древнего мира. Вигасин А.А.и др. Просвещение  

 

6 класс 

 

1        Английский язык            Кузовлев В.П., Лапа Н.М. и др.  Просвещение  

2 Русский язык  Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. и др.  Просвещение   

3 Математика Мерзляк  А.Г., Полонский В.Б., Якир С.М. Вентана-Граф  

4 Литература .  Полухина  В.П. Просвещение  

5 Биология. Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С.  / Под ред. Пономаревой И.Н.

 Вентана-Граф 

6 Всеобщая история.  История  средних веков. Агибалова Е.В. и др. Просвещение  

7        История России.  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. И др./под ред. Торкунова А.В. 

8         География. 5-6 класс. Алексеев А.И., Николина В.В. Липкина Е. К. и др.   Просвещение  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 класс 

1 Английский язык . Кузовлев В.П., Лапа Н.М и др.  Просвещение   

2 Русский язык. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., и др.  Просвещение  

3 Алгебра. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И.  Просвещение   

4 Геометрия. Атанасян Л.С. Просвещение   

5 Литература.  Коровина В.Я.  Просвещение   

6 География.  Коринская В.А.    Дрофа   

7 Биология. Константинов А.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С.  Просвещение  

8 Физика.  Перышкин А.В.  Дрофа   

9 История России. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./под ред. Торкунова А.В. 

Просвещение 

10     Всеобщая история.  История  нового времени 1500-1800гг.  Юдовская А.Я., Баранов П.А.,   

Ванюшкина Л.М. Просвещение  

8 класс 

1 Английский язык .    Кузовлев  В.П., Лапа Н.М и др.  Просвещение  

2 Русский язык. Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. Просвещение   

3 Алгебра. Макарычев Ю.Н., Миндюк  Н.Г., Нешков  К.И.  Просвещение   

4 Геометрия.  Атанасян  Л.С.,  Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.  Просвещение   

5 Литература . Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Просвещение  

6 Обществознание.  Боголюбов Л.Н.,  Лабезников А. Ю., Городецкая Н.И. и др.  Просвещение 

7 География.  Коринская  В.А., Дрофа   

8 Биология. Драгомилов А.Г., Маш Р. Д.  Вентана-Граф   

9 Физика.          Перышкин  А.В.  Физика Дрофа   

10 Химия. Габриелян О.С.  Дрофа   

11 История России.        Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин  И.В. и др./под ред. Торкунова А.В.

  Просвещение  

12 Всеобщая история.   История  нового времени. Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.

 Просвещение  



 

9-10 класс 

1 Английский язык .. Кузовлев В.П., Лапа Н.М и др.  Просвещение 

2 Русский язык. Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. Просвещение 

3 Алгебра. Макарычев Ю.Н.,Миндюк Н.Г.,Нешков К.И.  Просвещение  

4 Геометрия.   Атанасян Л.С., БутузовВ.Ф., Кадомцев С.Б.  Просвещение  

5 Литература .  Коровина В.Я.,Журавлев В.П., Коровин В.И.  Просвещение   

6 Обществознание.  Боголюбов Л.Н. Лабезников А. Ю.,Городецкая Н.И. и др. 

 Просвещение   

7 География.  Коринская В.А.  Дрофа 2014   

8 Биология. Пономарева И.Н., Корнилова О.А. и др. Биология Вентана-Граф   

9 Физика.          Перышкин А.В. Дрофа  

10 Химия.    Габриелян О.С. Дрофа   

11 История России. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин  И.В. и др./под ред. Торкунова А.В. 

 Просвещение  

12 Всеобщая история. История нового времени.   Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.

 Просвещение  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 класс 

1 Английский язык . Кузовлев В.П., Лапа Н.М и др.  Просвещение 

2 Русский язык. Власенков А.И., Рыбченкова Л.М.  Просвещение  

3 Геометрия. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.  Просвещение  

4 Литература. Лебедев Ю.В.  Просвещение   

5 Обществознание.  Боголюбов Л.Н. Лабезников А. Ю., Городецкая Н.И. и др. 

 Просвещение  

6 География.  Максаковский В.П.  Дрофа   

7 Биология. Беляев Д.К. и др.  Просвещение  

8 Физика. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Просвещение  

9 Химия. Габриелян О.С.  Дрофа  

10 Алгебра и начала анализа. Никольский СМ., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др.

 Просвещение 

11 История России. Сахаров А.Н., Загладин Н.В.  Русское слово   

12 Всеобщая история. Уколова В.И., Ревякин А.В.  Просвещение 

 

12 класс 

1 Английский язык . Кузовлев В.П., Лапа Н.М и др.  Просвещение  

2 Русский язык. Власенков А.И., Рыбченкова Л.М.  Просвещение   

3 Геометрия. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. Просвещение  

4 Литература. Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др./ под редакцией Журавлева В.П. 

5 Обществознание. Боголюбов Л.Н. Лабезников А. Ю., Городецкая Н.И. и др. Просвещение  

6 Биология. Беляев Д.К. и др.  Просвещение  

7 Физика. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Просвещение  

8 Химия. Габриелян О.С.  Дрофа   

9 Алгебра и начала анализа. Никольский СМ., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др.

 Просвещение  

10 История России. Загладин Н.В., Петров Ю.А.  Русское слово  

11 Всеобщая история. Улунян А.А., Сергеев Е.Ю. / Под ред. Чубарьяна А.О. Просвещение 



 

 

 

 

1класс 

       1  Математика Алышева Т.В. Математика Просвещение   

       2  Букварь Аксёнова А. К.,КомароваС.В., Шишкова М.И  Просвещение  

       3 Речевая практика  Комарова С.В.  Просвещение   

       4  Мир природы и человека Матвеева Н. Б.Ярочкина И.А., Попова М. А. и др. 

 Просвещение 

 

 

2 класс 

  

1 Русский язык Якубовская Э.В., Павлова Н.В.  Просвещение    

2 Математика Алышева Т.В.  Просвещение   

3 Чтение Ильина С.Ю., Аксёнова А.К., Головкина Т.М. Просвещение   

4 Речевая практика  Комарова С.В.  Просвещение   

5 Мир природы и человека Матвеева Н. Б., Ярочкина И.А, Попова М. А.    

 

 

3 класс 

1 Русский язык Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. Просвещение   

2 Математика Алышева Т.В. Математика Просвещение  

3 Чтение Ильина С.И., Богданова А.А.  Просвещение  

4 Речевая практика  Комарова С.В.  Просвещение   

5 Мир природы и человека Матвеева Н. Б., Ярочкина И.А, Попова М. А. Просвещение  

 

 



 

4 класс 

1 Русский язык Якубовская Э.В., Коршунова Я.В.  Просвещение   

2 Математика Алышева Т.В. Яковлева И.М.  Просвещение  

3 Чтение  Ильина С.Ю. Просвещение  

4 Речевая практика  Комарова С.В.  Просвещение  

5 Мир природы и человека Матвеева Н. Б. Ярочкина И.А, Попова М. А. Просвещение 

 

 

5 класс. 

1 Русский язык Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В.  Просвещение   

2 Математика Перова М.Н., Капустина Г.М. Просвещение  

3 Природоведение   Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.  Просвещение  

4 Чтение  Малышева З.Ф  Просвещение  

 

6 класс. 

1 Русский язык.  Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Просвещение   

2 Математика Капустина Г.М., Перова М.Н. Просвещение   

3 География Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.  Просвещение   

4 Биология Никишов А.И. Просвещение  

5 Чтение  Бгажнокова И.М., Погостина Е.С.  Просвещение 

 

7 класс 

1 Русский язык . Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Просвещение  

2 Математика Алышева Т.В. Просвещение 

3 География Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.  Просвещение   

4 Биология  Клепинина  З.А.  Просвещение  

5 Чтение  Аксенова А.К. Просвещение   

6 История Отечества  Бгажнокова  И.М. , Смирнова И. В. Просвещение 



 

8 класс 

 

1 Русский язык.  Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В.  Просвещение   

2 Математика.    Эк В.В.  Просвещение  

3 География. Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.  Просвещение   

4 Биология. Никишов А.И., Теремов А.В.  Просвещение   

5 Чтение. Малышева З.Ф.  Просвещение  

6 История Отечества.  Бгажнокова И.М. Смирнова И. В.  Просвещение 

 

 

9 класс 

1 Русский язык.  Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В.  Просвещение  

2 Математика. Перова Н.М.  Просвещение  

3 География. Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.  Просвещение  

4 Биология. Соломина Е.Н., Шевырева Т.В. Просвещение   

5 Чтение Аксенова А.К., Шишкова М.И.  Просвещение  

6 История Отечества Бгажнокова  И.М. Смирнова И. В.  Просвещение  

     

   

  


